
Pará , 19 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2996 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             30 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-008-PE. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL, QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA 
ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DO SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE JACUNDÁ - PA, SUPRINDO AS 
NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE JACUNDÁ, ESTADO DO PARÁ. Vencedora: D W 
PAIVA BRITO EIRELI - CNPJ sob nº 13.031.234/0001-48 no valor 
total R$ 4.260.056,07; EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO 
EIRELI – CNPJ sob nº 28.155.068/0001-69 no valor total de R$ 
101.558,00; SIZELIA A PINHEIRO – CNPJ sob nº 00.866.945/0001-
90 no valor total de R$ 2.392.872,50. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Chefe do Poder Executivo Municipal 

Publicado por: 
Igo Viana Silva 

Código Identificador:CA94B6C2 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

DESPACHO/ESTRATOS DE CONTRATOS/EXTRATO DE 
APOSTILAMENTO 

 
ATO DESPACHO 
  
Objeto: Ratificação de Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 
25, inciso II, cc o Art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho 
de 1993, e considerando o que consta do processo administrativo de 
inexibilidade nº 6/2022-00008, que trata da contratação da empresa 
GSAN Consultoria em Saneamento e Meio Ambiente EIRELI, 
cujo objeto é contratação da empresa especializada em consultoria e 
assessoria na área de saneamento ambiental, englobando os setores de 
abastecimento de agua e esgotamento sanitário visando as demandas 
estabelecidas na Lei nº11.445/2007 e 14.026/2020. Para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de município de Mãe do Rio - 
PA. Ratifico a declaração de inexigibilidade de licitação conforme 
prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. 
João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, 
em 17 de maio de 2022, determinando que se proceda a publicação do 
devido extrato. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
##ATO EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Inexibilidade nº 6/2022-00008. Contrato nº 20220359. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ 
nº05.363.023/0001-84. Contratada(o): GSAN Consultoria em 
Saneamento e Meio Ambiente EIRELI, CNPJ nº27.034.190/0001-14. 
Valor de R$120.000,00. Vigência do contrato: 17/05/2022 a 
31/05/2023. Data de assinatura: 17/05/2022. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação 
  
TERMO DE APOSTILAMENTO 
  
Objeto: Primeiro Termo de apostilamento ao contrato nº20220087. 
Oriundo do processo nº9/2021-00039-SRP/PMMR. Por este 
instrumento, com fulcro no §8º do Art. 65, da lei Federal nº 8.666/93, 

realiza-se o presente apostilamento ao contrato, cujo objeto é a 
substituição do subelemento da dotação orçamentaria prevista na 
clausula decima terceira, passando esta a vigorar para todos os itens 
do contrato supracitado com o subelemento a seguir: 
01 – As despesas oriundas do presente contrato correrão por conta da 
dotação orçamentaria Exercício 2022. Atividade 
1502.123610008.2.014 Gestão do FUNDEB 40%-Ensino 
Fundamental, classificação econômica 3.3.90.30.00, material de 
consumo, subelemento 3.3.90.39.99. no valor R$85.160,00 
02 – As despesas oriundas do presente contrato correrão por conta da 
dotação orçamentaria Exercício 2022. Atividade 
1502.123610008.2.014 Gestão do FUNDEB 40%-Ensino 
Fundamental, classificação econômica 3.3.90.30.00, material de 
consumo, subelemento 3.3.90.30.24. no valor R$85.160,00 
Ficando ratificadas e inalteradas as demais clausulas e condições do 
contrato original. Que pelo termo de apostilamento não foram 
alteradas e/ou modificadas. Vigência a partir da data de assinatura 
deste termo, em 07/03/2022 e término em 31/07/2021. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:59409862 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20220172 
  
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 30030002/2021 
  
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
CONTRATADA(O).....: NFX DO BRASIL ENG E COMERCIO 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI 
  
OBJETO......................: SAÚDE - NFX DO BRASIL- 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS: PINTURA, FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, 
MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE OFICINA, EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
  
VALOR TOTAL................: R$ 200.537,18 (duzentos mil, quinhentos 
e trinta e sete reais e dezoito centavos) 
  
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Projeto 
1111.103010040.1.039 Construção, Reforma, Ampl. Adeq. e 
Aparelhamento de Unidades Básicas e Post , Classificação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor 
de R$ 200.537,18 
  
VIGÊNCIA...................: 22 de Março de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022 
  
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Março de 2022 
  

Publicado por: 
Leonan Lopes Borges 

Código Identificador:E9AB1C0B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº7/2022-0007 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  


